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OR.VII.272.21.2019                                                                                          Racibórz 04.11.2019r. 

 

MODYFIKACJA I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr OR.VII.272.21.2019 pn. 

„Kompleksowe usługi pocztowe na rzecz Starostwa Powiatowego w Raciborzu” 

 

I.  Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Informuję, iż zamawiający otrzymał pytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w/w postępowania. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843  

z późn. zm.), przedstawiam poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:  

Pytanie 1 

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ Wzór umowy w § 2 ust. 5 pisze, że:  

„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług doręczania przesyłek do każdego wskazanego 

przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju.” 

Pytanie/Wniosek 1: Z uwagi na fakt, że realizacja usług w obrocie międzynarodowym opiera się 

na przepisach obowiązujących w kraju przeznaczenia Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisu tego 

ustępu i zmianę na następującą treść: 

„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług doręczania przesyłek do każdego wskazanego 

przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju, z zastrzeżeniem ograniczeń 

obowiązujących w kraju przeznaczenia”. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający dokonuje zmian § 2 ust. 5 wzoru umowy. W załączeniu wzór umowy po 

modyfikacji. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ Wzór umowy w § 5 ust. 4 określa wysokość kar 

umownych i pisze, że:  

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku:…. 

….3) z tytułu niespełnienia wymogów zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane §8 ust. 1 czynności w 

wysokości 100 zł za każdy stwierdzony dzień naruszenia, 

4) z tytułu nie wykonania przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązków określonych w  

§ 8 ust.2 pkt 1 umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego w wysokości 100 zł za każdy 

stwierdzony dzień opóźnienia. 

Pytanie/Wniosek 2.1 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zastrzeżenie 

14 dniowego terminu przekazania stosownych dokumentów na potwierdzenie spełniania warunku 

zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę określonego w § 8 wzoru umowy. Z uwagi 

na rozbudowaną strukturę organizacyjną wykonawcy  uzyskanie żądanych przez Zamawiającego 

dokumentów (np. zaświadczeń ZUS) wymaga działania innych jednostek Wykonawcy (aniżeli 

bezpośrednio zaangażowanych w realizację przedmiotowego zamówienia) zajmujących się obsługą 

kadrową wszystkich pracowników na terenie całego kraju, co w przypadku niezwłocznej 

konieczności uzyskania stosownych dokumentów (bez uprzedniego wskazania terminu) 

uniemożliwi spełnianie wymogu sformułowanego w SIWZ w ww zakresie. 

Odpowiedź 2.1:  

Tak, Zamawiający dopuszcza zastrzeżenie 14 dniowego terminu przekazania stosownych 

dokumentów na potwierdzenie spełniania warunku zatrudnienia pracowników na podstawie 

umowy o pracę określonego w § 8 wzoru umowy. 
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Pytanie/Wniosek 2.2: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zastrzeżenie, 

że ze względu na różne formy zatrudnienia wymóg określony w § 8. ust. 1 zostanie uznany za 

spełniony w sytuacji kiedy wykonawca oświadczy, że minimum 80% pracowników spełnia wymóg 

określony przez Zamawiającego i przedstawi oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o 

zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy 

wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to zawierać będzie w szczególności: dokładne określenie 

podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby 

tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy? 

Odpowiedź 2.2: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zastrzeżenie, wymóg określony w § 8. ust. 1 zostanie uznany za 

spełniony w sytuacji kiedy wykonawca oświadczy, że minimum 80% pracowników spełnia 

wymóg określony przez Zamawiającego i przedstawi oświadczenie Wykonawcy lub 

Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, 

których dotyczy wezwanie Zamawiającego. 

 

Pytanie/Wniosek 2.3: 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 8. ust. 4 pkt. 1) na następujący lub dodanie następującego 

punktu do katalogu dowodów przedkładanych przez Wykonawcę na potwierdzenie wymogu 

zatrudnienia na umowie o pracę:  

„oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy, że minimum 80% pracowników spełnia wymóg 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy 

wezwanie składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze 

wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 

uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy?” 

Odpowiedź 2.3: 

Zamawiający dokonuje zmian § 8 ust. 4 pkt. 1) wzoru umowy. W załączeniu wzór umowy po 

modyfikacji. 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ Wzór umowy w § 5 ust. 4 określa wysokość kar 

umownych i pisze, że:  

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

1) nieprzystąpienia do wykonania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy- w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto wymienionego w Formularzu 

cenowym; 

2) odstąpienia od Umowy z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 

10% wartości wynagrodzenia brutto wymienionego w Formularzu cenowym; 

3) z tytułu niespełnienia wymogów zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane § 8 ust. 1 czynności w 

wysokości 100 zł za każdy stwierdzony dzień naruszenia, 

4) z tytułu nie wykonania przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązków określonych w  

§ 8 ust. 2 pkt 1 umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego w wysokości 100 zł za każdy 

stwierdzony dzień opóźnienia. 

Konieczność zapłaty kar w wysokości przewidzianej w ust 4 jest rażąco wygórowana i wskazuje na 

oczywistą dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a 

rozmiarem sankcji wymierzanej z tego tytułu.  Przewidziane w § 5 ust.4 wzoru umowy kary 

umowne są zdecydowanie nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, 

charakteru świadczonych usług oraz praw i obowiązków umownych dotyczących obu Stron.   
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Pytanie/Wniosek 3: Zastrzeżenie §5 ust. 4 może prowadzić do naliczenia kary umownej rażąco 

niewspółmiernie wysokiej. 

Czy Zamawiający w § 5 ust. 4 wzoru umowy dokona zmiany na następującą treść: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

1) nieprzystąpienia do wykonania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy- w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto wymienionego w Formularzu 

cenowym; 

2) odstąpienia od Umowy z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 

5% wartości wynagrodzenia brutto wymienionego w Formularzu cenowym; 

3) z tytułu niespełnienia wymogów zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane § 8 ust. 1 czynności w 

wysokości 50 zł za każdy stwierdzony dzień naruszenia, 

4) z tytułu nie wykonania przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązków określonych w  

§ 8 ust. 2 pkt 1 umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego w wysokości 50 zł za każdy 

stwierdzony dzień opóźnienia. 

Odpowiedź 3: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte we wzorze umowy.  

 

Pytanie 4: 

Zamawiający w załączniku 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w ust. 18 pisze, 

że przesyłki rejestrowane (w tym paczki) nadawane będą na podstawie pocztowej książki 

nadawczej, której wzór Zamawiający uzgodni z Wykonawcą. 

Pytanie/wniosek 4: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania zestawienia ilościowo– 

wartościowego w takiej postaci, która będzie zgodna z wzorem Wykonawcy i która umożliwi 

prawidłowe rozliczenie przesyłek nadanych przez Zamawiającego 
Wzór Zestawienia ilościowo – wartościowego dla przesyłek listowych nierejestrowanych  

w obrocie krajowym nadanych w dniu_____________ 

 
Nazwa firmy: ......................................................... Adres: ................................................................................................ 

Forma opłaty za przesyłki: Umowa ID________/__   
 

FORMAT 

PRZESYŁKI LISTOWE NIEREJESTROWANE 

Ekonomiczne Priorytetowe 

liczba 
cena 

jednostkowa 
łączna wartość liczba 

cena 

jednostkowa 
łączna wartość 

  S    do   500g              

  M   do 1000g             

   L   do 2000g             

RAZEM       

 
Przekazał/a ……..…………                 Odebrał/a ……………..             Data i godzina odbioru / przekazania ……............... 

Wzór Zestawienia ilościowo – wartościowego dla przesyłek listowych nierejestrowanych  

w obrocie zagranicznym nadanych w dniu_____________ 
 

Nazwa firmy: ......................................................... Adres: ................................................................................................ 

Forma opłaty za przesyłki: Umowa ID________/__  

 

PRZEDZIAŁ WAGOWY 

PRZESYŁKI LISTOWE NIEREJESTROWANE 

Ekonomiczne Priorytetowe 

Kraje europejskie 

(łącznie z Cyprem, 

całą Rosją i 

Izraelem) 

Kraje  

Pozaeuropejskie 
STREFA "A" STREFA "B" STREFA "C" STREFA "D" 

liczba wartość liczba Wartość liczba  wartość Liczba wartość liczba  wartość liczba wartość 

do 50 g                         

ponad 50 do 100 g                         

ponad 100 do 350 g                         

ponad 350 do 500 g                         

ponad 500 do 1000 g                          

ponad 1000 do 2000 g                          

RAZEM                         

 
Przekazał/a ……..…………                 Odebrał/a ……………..             Data i godzina odbioru / przekazania ……............... 
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Odpowiedź 4:  

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przedstawionego wzoru.  

 

Pytanie 5: 

Zamawiający w zał. nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia opisał szczegółowo czynności, 

jakie będzie wykonywał w zakresie przygotowania przesyłek do nadania.  

 

Pytanie/Wniosek 5: Czy oznakowanie przesyłek listowych będzie wykonywane zgodnie z 

polskimi normami i poniższym wzorem prawidłowego adresowania?  

lewa część strony adresowej opakowania przesyłki pomiędzy adresem nadawcy a strefą szyfrową, 

nazwana umownie przez Wykonawcę miejscem informacyjnym, to miejsce, gdzie Nadawca może 

umieszczać dodatkowe nadruki/napisy np. adres www, elementy graficzne, miejsce informacyjne, o 

którym mowa powyżej, w przypadku przesyłek listowych nierejestrowanych i przesyłek 

poleconych jest również przeznaczone na umieszczenie nalepki (napisu, nadruku) wyróżnika 

kategorii „PRIORYTET” „PRIORITAIRE”, a w przypadku przesyłek poleconych w obrocie 

krajowym i zagranicznym dodatkowo oznaczenia „R” z kodem kreskowym oraz „Potwierdzenie 

odbioru” w obrocie krajowym bądź „A.R.” w obrocie zagranicznym. 

Wzór prawidłowo zaadresowanej przesyłki listowej nierejestrowanej i przesyłki poleconej  w 

obrocie krajowym. 

 
Odpowiedź 5:  

Tak, oznakowanie przesyłek listowych będzie wykonywane zgodnie z polskimi normami i 

powyższym wzorem prawidłowego adresowania. 

 

II. Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia . 

 

Działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zamawiający zmienia treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie: 

 

1. Zmianie ulega treść § 2 ust. 5 wzoru umowy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy,  który po 

zmianie otrzymuje brzmienie:  

Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług doręczania przesyłek do każdego 

wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju, z 

zastrzeżeniem ograniczeń obowiązujących w kraju przeznaczenia. 

2. Zmianie ulega treść § 8 ust. 2 wzoru umowy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy, który po 

zmianie otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne 

zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę. Powyższy 

Anna Kowalska

ul. Lipowa 3 m 10

87-100 TORUŃ

POLE ZNAKU OPŁATY POCZTOWEJ

min.

10 mm

Janina Nowak

ul. Podleśna 26A m 14
62-200 GNIEZNO

STREFA KODOWA NIE UMIESZCZAĆ ŻADNYCH NAPISÓW 15 mm

maks. 140 mm

POLE ADRESOWE

min.

10 mm

74 mm

WOLNE POLE WOKÓŁ 

BLOKU ADRESOWEGO 15 mm

40 mm

10 mm

min.

MIEJSCE INFORMACYJNE

Miejsce na dodatkowe nadruki/napisy np.:

adres www i elementy graficzne NADAWCY, 

wyróżnik kategorii "PRIORYTET", nalepkę "R" 

z kodem kreskowym oraz nalepkę określającą 
"Potwierdzenie odbioru"

OPŁATA POBRANA
TAXE PERҪUE - POLOGNE

Umowa z Pocztą Polską S.A. ID nr 000000/X
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wymóg nie dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w zakresie w 

jakim będą wykonywać osobiście usługi  na rzecz Wykonawcy.  Wykonawca zobowiązany 

jest złożyć wykaz osób oddelegowanych do realizacji umowy w zakresie czynności 

przekazywania korespondencji do doręczenia w placówce Wykonawcy oraz wykonywania 

czynności doręczenia przez Wykonawcę wraz z oświadczeniem o tym, że są one 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy. W 

przypadku opóźnienia w złożeniu wykazu Zamawiający naliczy karę umowną zgodnie z § 

5 ust. 4 pkt. 4 niniejszej umowy. Każdorazowa zmiana wykazu osób nie wymaga aneksu 

do  Umowy (Wykonawca przedstawia korektę listy osób oddelegowanych do wykonania   

niniejszej umowy do wiadomości Zamawiającego). 

3. Zmianie ulega treść § 8 ust. 4 pkt. 1) wzoru umowy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy,  

który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

Oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy, że minimum 80% pracowników spełnia 

wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których 

dotyczy wezwanie składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że 

objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę 

wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis 

osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy. 

 

Zmianie ulega załącznik nr 7 do SIWZ –Wzór umowy, w taki sposób, że zamieszczony w folderze 

o nazwie OR.VII.272.21.2019_SIWZ – plik o nazwie OR.VII.272.21.2019_SIWZ zał. 7 Wzór 

umowy  zastępuje się nowym opisem – plikiem o nazwie OR.VII.272.21.2019_SIWZ zał. 7 Wzór 

umowy_ PO ZMIANIE 

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.  

  

 Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod 

numerem 540235310-N-2019 z dnia 04-11-2019 r. (przedmiotowe ogłoszenie w załączeniu).  

W załączeniu przedmiotowe ogłoszenie. 

 

 

                                                          Z up. STAROSTY  

                                                             Beata Bańczyk  

                                                             SEKRETARZ POWIATU 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anita Stuchły, tel. 385 


